Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

ORDEN PRE/76/2019, de 31 de enero, por la que se resuelve el concurso publico con-
vocado para el otorgamiento de 27 licencias para la prestacion de servicios de comuni-
cacién audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de ambito local), con animo de
lucro, en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Antecedentes de hecho

I. Por Orden PRE/952/2018, de 24 de mayo, se convoco concurso publico para el otorga-
miento de 27 licencias para la prestacién de servicios de comunicacion audiovisual por ondas
hertzianas terrestres (TDT de ambito local), con @animo de lucro, en la Comunidad Auténoma
de Aragén. Dicha Orden se publicé en el “Boletin Oficial de Aragdon”, nimero 112, de 12 de
junio de 2018.

Il. Con fecha de 19 de diciembre de 2018, la Mesa de valoracién del citado concurso pu-
blico adopté el acuerdo de proponer la adjudicacién de las licencias que se diran a continua-
cion a las siguientes personas o entidades participantes:

Ne ref. concurso LICENCIA SOLICITANTE
1TL TDT Barbastro IXEIA 2000, SL
2TL TDT Fraga IXEIA 2000, SL
DIGITAL FRAGA TV, SC
3TL TDT Jaca IXEIA 2000, SL
5TL TDT Alcaniz CANAL MAESTRAT, SL
MAS MUT PRODUCCIONS, SL
6TL TDT Andorra CANAL MAESTRAT, SL
MAS MUT PRODUCCIONS, SL
IXEIA 2000, SL
7TL TDT Calamocha CANAL MAESTRAT, SL
COMUNICACIONS DELS PORTS, SL
IXEIA 2000, SL
8TL TDT Teruel CANAL MAESTRAT, SL
COMUNICACIONS DELS PORTS, SL
9TL TDT La Almunia de Dofia Godina IXEIA 2000, SL
10TL TDT Calatayud IXEIA 2000, SL
11TL TDT Caspe CANAL MAESTRAT, SL
COMUNICACIONS DELS PORTS, SL
12TL TDT Ejea de los Caballeros IXEIA 2000, SL
15TL TDT Tarazona IXEIA 2000, SL

4232

csv: BOA20190218013



Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

Ill. En el plazo de quince dias naturales concedido a los solicitantes propuestos, éstos han
presentado la documentacién prevista en la clausula 12 de las Bases del concurso publico
convocado, excepto Canal Maestrat, SL que la ha presentado fuera del plazo concedido, lo
que ha dado lugar a que se propusiera el otorgamiento de las licencias cuya adjudicacién se
proponia para este solicitante a Ixeia 2000, SL como siguiente solicitante, dando éste su con-
formidad a que se le otorgasen solo las licencias de TDT de ambito local de Alcafiz y Teruel
adjudicadas inicialmente a Canal Maestrat, SL y presentando posteriormente en el plazo con-
cedido la documentacion prevista en la clausula 12 de las Bases del concurso.

IV. Con fecha de 30 de enero de 2019, la Mesa de valoracién a través de su Presidente,
teniendo en cuenta lo que se ha expresado en el apartado anterior, ha elevado al Consejero
de Presidente la siguiente propuesta de otorgamiento de licencias:

Ne° ref. concurso LICENCIA SOLICITANTE
1TL TDT Barbastro IXEIA 2000, SL
2TL TDT Fraga IXEIA 2000, SL

DIGITAL FRAGA TV, SC

3TL TDT Jaca IXEIA 2000, SL

5TL TDT Alcafiz IXEIA 2000, SL

MAS MUT PRODUCCIONS, SL

6TL TDT Andorra MAS MUT PRODUCCIONS, SL
IXEIA 2000, SL

7TL TDT Calamocha COMUNICACIONS DELS PORTS, SL
IXEIA 2000, SL

8TL TDT Teruel IXEIA 2000, SL

COMUNICACIONS DELS PORTS, SL

9TL TDT La Almunia de Dofia Godina IXEIA 2000, SL
10TL TDT Calatayud IXEIA 2000, SL
11TL TDT Caspe COMUNICACIONS DELS PORTS, SL
12TL TDT Ejea de los Caballeros IXEIA 2000, SL
15TL TDT Tarazona IXEIA 2000, SL

Fundamentos de derecho

Primero.— Es competente el Departamento de Presidencia del Gobierno de Aragén para
dictar esta Orden, conforme a lo dispuesto en la letra d) del articulo 1 del Decreto 307/2015,
de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Presidencia, que atribuye a este Departamento “el ejercicio de las compe-
tencias que ostenta la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén en materia de
medios de comunicacion social y servicios de contenido audiovisual”.

4233

csv: BOA20190218013



Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

Segundo.— Es competente el Consejero de Presidencia para dictar la presente Orden de
acuerdo con lo previsto en el articulo 16.1 del Decreto 81/2014, de 27 de mayo, del Gobierno
de Aragon, por el que se regula el régimen juridico para la prestaciéon de los servicios de co-
municacion audiovisual con animo de lucro en el ambito de la Comunidad Auténoma de
Aragon, que atribuye al Consejero competente en materia de medios de comunicacion social
y servicios de contenido audiovisual, a la vista de la propuesta formulada por la Mesa de va-
loracién, la facultad para acordar el otorgamiento de las licencias para la prestacion de servi-
cios de comunicacion audiovisual por ondas hertzianas terrestres.

Tercero.— Segun el articulo 16.2 del Decreto 81/2014, de 27 de mayo, antes citado, el
acto por el que se resuelva el concurso sera notificado a las personas interesadas y publicado
en “Boletin Oficial de Aragon”, con detalle de los parametros técnicos que correspondan a
cada licencia y las condiciones de prestaciéon del servicio que tengan el caracter de esen-
ciales.

Cuarto.— Asimismo, segun el articulo 17.1 del Decreto 81/2014, de 27 de mayo, la licencia
debera concretar la zona de servicio y las caracteristicas técnicas asignadas, asi como los
compromisos asumidos por la licitadora en su oferta técnica, que seran de obligado cumpli-
miento para el prestador de los servicios de comunicacion audiovisual.

Quinto.— EIl otorgamiento de las licencias de comunicacion audiovisual previstas en la
presente Orden esta sujeta al pago de la Tasa 32, tarifa 01, del texto refundido de las Tasas
de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2004, de 27 de
julio, de la Comunidad Autonoma de Aragén.

Por todo lo expuesto, vista la propuesta de la Mesa de valoracion del concurso publico
convocado por Orden de 24 de mayo de 2018 para el otorgamiento de 27 licencias para la
prestacion de servicios de comunicacién audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de
ambito local), con animo de lucro, en la Comunidad Autébnoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Acordar el otorgamiento de las licencias para la prestacion de un servicio de
comunicacién audiovisual que se diran a continuacion, a las siguientes personas o entidades:

4234

csv: BOA20190218013



Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

PERSONAS O ENTIDADES LICENCIAS

IXEIA 2000, SL TDT Barbastro (TLO1HU)

TDT Fraga (TLO2HU)

TDT Jaca (TL4HU)

TDT Alcafiiz (TLO1TE)

TDT Andorra (TLO2TE)

TDT Calamocha (TLO3TE)

TDT Teruel (TLO4TE)

TDT La Almunia de Dofia Godina (TL01Z)

TDT Calatayud (TL02Z)

TDT Ejea de los Caballeros (TL04Z)

TDT Tarazona (TL07Z)

DIGITAL FRAGA TV, SC TDT Fraga (TLO2HU)

MAS MUT PRODUCCIONS, SL TDT Alcafiiz (TLO1TE)

TDT Andorra (TLO2TE)

COMUNICACIONS DELS PORTS, SL TDT Calamocha (TLO3TE)

TDT Teruel (TLO4TE)

TDT Caspe (TL03Z)

Segundo.— En el anexo de la presente Orden se recogen los parametros técnicos que
corresponden a cada una de las licencias otorgadas, incluyendo la zona de servicio y las ca-
racteristicas técnicas asignadas, asi como las condiciones de prestacion que tienen el ca-
racter de esenciales y los compromisos asumidos por los adjudicatarios en sus ofertas téc-
nicas. El incumplimiento de tales parametros, condiciones y compromisos podra dar lugar a
la revocacion de las licencias concedidas, con incautacion de las garantias definitivas consti-
tuidas a favor de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragon, previa resolucion
dictada en un procedimiento tramitado al efecto por el érgano directivo competente por razon
de la materia.

Tercero.— La presente Orden sera notificada a las personas o entidades interesadas y
publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Cuarto.— La eficacia de la presente Orden queda supeditada a la presentacion en la Se-
cretaria General Técnica del Departamento de Presidencia, en el plazo de 15 dias a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, del documento
acreditativo del abono en cualquier entidad bancaria colaboradora del Gobierno de Aragén de
la Tasa 32, tarifa 01, mediante el formulario de autoliquidacién modelo 532, que puede des-
cargarse en la siguiente direccion de Internet: https://servicios3.aragon.es/alg/alg?dga_ac-
cion_app=mostrar_modelos&sri_tasa=32.

4235

csv: BOA20190218013


https://servicios3.aragon.es/alq/alq?dga_accion_app=mostrar_modelos&sri_tasa=32
https://servicios3.aragon.es/alq/alq?dga_accion_app=mostrar_modelos&sri_tasa=32

Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

Quinto.— Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse,
en el plazo de un mes desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, recurso potestativo de reposicion ante el Consejero de Presidencia, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 124 y 125 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58 del texto
refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por
el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, o, en el plazo de dos
meses, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 31 de enero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

4236

csv: BOA20190218013



Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

>~ GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Presidencia

ANEXO

A) PARAMETROS TECNICOS (segun el Plan Técnico Nacional de la Television

Digital Local, aprobado por el Real Decreto 439/2004, de 12 de marzo, y modificado por
los Reales Decretos 2268/2004, de 3 de diciembre, y 805/2014, de 19 de septiembre)

Referencia: TLO1HU

Denominacién: Barbastro.

Canal multiple: 31.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.
Ambito: Barbastro, Fonz y Estadilla
Superficie total: 209,85 km2.

Densidad de poblacion: 83 habitantes/km2.

Referencia: TLO2HU

Denominacién: Fraga.

Canal multiple: 37.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.

Ambito: Fraga, Mequinenza, Zaidin, Belver de Cinca, Torrente de Cinca y
Ballobar.

Superficie total: 1.104,52 km2.

Densidad de poblacion: 19 habitantes/km2.

Referencia: TLO4HU

Denominacioén: Jaca.

Canal multiple: 51.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.
Ambito: Jaca y Sabifianigo

Superficie total: 478,24 km2.

Densidad de poblacion: 44 habitantes/km2.

Referencia: TLO5SHU

Denominacion: Monzon.

Canal multiple: 33.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.

Ambito: Monzon, Binéfar, Tamarite de Litera, Binaced y Altorricon.
Superficie total: 401,60 km2.

Densidad de poblacién: 44 habitantes/km2.

Referencia: TLO1TE

Denominacion: Alcaiiz.

Canal multiple: 50.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.
Ambito: Alcafiiz, Calanda, Alcorisa y Castelseras.
Superficie total: 938,76 km2.

Densidad de poblacion: 24 habitantes/km2.

Referencia: TLO2TE

Denominacion: Andorra.

Canal multiple: 38.

Potencia radiada aparente maxima: 50 W.

Ambito: Andorra, Arifio, Arifio, Alloza, Oliete y Alacon.
Superficie total: 386,99 km2.

4237

csv: BOA20190218013



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 18/02/2019

>~ GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Presidencia

Densidad de poblacion: 27 habitantes/km2.

Referencia: TLO3TE

Denominacion: Calamocha.

Canal multiple: 48.

Potencia radiada aparente maxima: 50 W.

Ambito: Calamocha, Monreal del Campo, Caminreal, Fuentes Claras y Torrijo
del Campo.

Superficie total: 533,02 km2.

Densidad de poblacién: 16 habitantes/km2.

Referencia: TLO4TE

Denominacioén: Teruel.

Canal multiple: 42.

Potencia radiada aparente maxima: 500 W.

Ambito: Teruel, Cella, Santa Eulalia y Villarquemado.
Superficie total: 675,67 km2.

Densidad de poblacion: 55 habitantes/km2.

Referencia: TLO1Z

Denominacion: Almunia Dofia Godina.

Canal multiple: 35.

Potencia radiada aparente maxima: 50 W.

Ambito: Almunia de Dofia Godina (la), Epila, Calatorao, Ricla y Morata de Jalén.
Superficie total: 435,66 km2.

Densidad de poblacion: 40 habitantes/km2.

Referencia: TL02Z

Denominacion: Calatayud.

Canal multiple: 56.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.

Ambito: Calatayud, Ateca, Ariza, Alhama de Aragoén, Maluenda, Anifion y
Sabifan.

Superficie total: 468,48 km2.

Densidad de poblacién: 57 habitantes/km2.

Referencia: TL03Z

Denominacién: Caspe.

Canal multiple: 31.

Potencia radiada aparente maxima: 50 W.

Ambito: Caspe, Maella, Fabara y Nonaspe
Superficie total: 891,11 km2.

Densidad de poblacién: 13 habitantes/km2.

Referencia: TL04Z

Denominacion: Ejea de los Caballeros.

Canal multiple: 34.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.

Ambito: Ejea de los Caballeros, Tauste, Sadaba y Biota
Superficie total: 1.179,89 km2.

Densidad de poblacion: 22 habitantes/km2.

Referencia: TLO7Z

4238

csv: BOA20190218013



Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén

18/02/2019

>~ GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Presidencia

Denominacion: Tarazona.

Canal multiple: 49.

Potencia radiada aparente maxima: 100 W.

Ambito: Tarazona, Novillas, Malon, Torrellas y Vierlas.
Superficie total: 300,70 km2.

Densidad de poblacién: 41 habitantes/km2.

B) CONDICIONES DE PRESTACION QUE TIENEN EL CARACTER DE

CONDICIONES ESENCIALES DE LAS LICENCIAS

B.1.- Someterse a la legislacion general y la especifica en materia de
telecomunicaciones y comunicacion audiovisual. El adjudicatario también quedara
obligado al cumplimiento de las disposiciones vigentes en materia de legislacion fiscal,
laboral, Seguridad Social, prevencion de riesgos, y cuantas puedan ser de aplicacion.
El incumplimiento de estas obligaciones por parte del licenciatario no implicara
responsabilidad alguna para la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

B.2.- Establecer de comun acuerdo entre todos los licenciatarios la mejor gestion
de todo lo que afecta al canal multiple en su conjunto y las reglas para esa finalidad.

B.3.- Los titulares de las licencias estaran sujetos al cumplimiento de los
siguientes horarios minimos de emision en abierto:

- En el caso de la demarcacion de Teruel: 8 horas diarias y 60 horas semanales.

- Resto de demarcaciones aragonesas: 6 horas diarias y 45 horas semanales.

No se consideraran programas las emisiones meramente repetitivas o, en su
caso, las consistentes en imagenes fijas, ni los tiempos dedicados a publicidad,
televenta y a juegos y concursos promocionales, incluidas las emisiones consistentes
en consultas y juegos a distancia en directo con participacién del publico. En todo caso,
el minimo de programacion se debera llevar a cabo dentro de una franja horaria
comprendida entre las 8 y las 24 horas de un mismo dia.

B.4.- Comunicar a la Secretaria General Técnica del Departamento de
Presidencia del Gobierno de Aragon el nombramiento del Director del servicio de
comunicacion audiovisual y de quien le sustituya o haga sus veces para los supuestos
de ausencia, vacante o enfermedad, o cualquier otra modificacién en el domicilio social
o dato que deba ser incluido en el Registro de prestadores de servicios de comunicacion
audiovisual de Aragén, de conformidad con lo previsto en el Decreto 1/2013, de 9 de
enero, del Gobierno de Aragon.

B.5.- Respetar las reglas para el mantenimiento de un mercado audiovisual
competitivo, transparente y plural previstas en el articulo 36 de la Ley 7/2010, de 31 de
marzo, General de la Comunicacion Audiovisual.

4239

csv: BOA20190218013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/71/2019, de 2 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Recursos Humanos, en el Sector de Zaragoza II.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 62/2019, de 31 de enero de 2019, de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, relativa a la provisión de seis plazas de monitores de deportes, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo de Comarca de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibil
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Cocina, en la plantilla orgánica de personal del Hospital Er
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatría en el Hospital “Nuestra Señora de

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	DECRETO de 31 de enero de 2019, de la Concejal Delegado de Personal del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Policía del Ayuntamiento de Monzón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/72/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Martín, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social
	ORDEN PRE/73/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/74/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sobrarbe, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRE/75/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón Alcañiz, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenci
	ORDEN PRE/76/2019, de 31 de enero, por la que se resuelve el concurso público convocado para el otorgamiento de 27 licencias para la prestación de servicios de comunicación audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de ámbito local), con ánimo de lu

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/77/2019, de 14 de enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “Farlán-modificado” en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Parque Eólico Farlán, S.L”. (Expedi
	ORDEN EIE/78/2019, de 14 de enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “San Pedro de Alacón-modificado” en los términos municipales de Alacón y Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Enel Gree
	ORDEN EIE/79/2019, de 14 enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Línea Aérea de Media Tensión 15 kV interconexión de línea a C.T. P57554 con Línea a C.T. Z03350 en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovid
	ORDEN EIE/80/2019, de 15 enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “Muniesa-modificado” en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Parque Eólico Muniesa S.L”. (Expedien

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/81/2019, de 13 febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 12 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se encomienda a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Servicio de Patrimonio), la gestión unif

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/82/2019, de 24 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la mejora de la producción y comercialización de los productos de la apicultura, para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la instalac
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una planta 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la uniformidad de suministros y servicios susceptibles de contratación centralizada.

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2019, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Bioinformática.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 273/2018.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a separación contenciosa 569/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica, denominada Parque Eól
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la modificación del título de las concesiones mineras denominadas “Carmen” número 4114, “Rosita” número 4237, “Pura” número 4416 y “Carlitos” número 4821, en el término municipal de Foz-Calanda, y “Ma
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como la solicitud de declaración de ut

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2019, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto de creación y regulación de la Comisión de Coordinación del Camino de Santiago, Camino Francés, a su pa

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/ /2019, de 24 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la mejora de la producción y comercialización de los productos de la apicultura, para el año 2019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativo a comunicación a los interesados en el procedimiento abreviado número 440/18.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa a comunicación a los interesados en el procedimiento abreviado número 14/2019.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa a comunicación a los interesados en el procedimiento abreviado número 17/2019.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa a comunicación a los interesados en el procedimiento abreviado número 18/2019.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa a comunicación a los interesados en el procedimiento abreviado número 19/2019.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales, del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre la interposición del procedimiento abreviado 18/2019.
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 86/2019.
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales del Ayuntamiento de Zaragoza, con referencia al procedimiento 93/2019.
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales del Ayuntamiento de Zaragoza, con referencia al procedimiento ordinario 94/2019. 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales, del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre el procedimiento ordinario 96/2019.




